[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
от 06.05.2011                                                                                                            № 176
О проведении учебных сборов

          Во исполнение совместного приказа Министерства обороны РФ и Министерства образования и науки РФ  от 24.02.2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Постановления Главы города от 08.11.2010 года № 1266 «Об итогах подготовки граждан по основам военной службы в 2009-2010 учебном году и плане основных мероприятий на 2010-2011 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Возложить ответственность за организацию и проведение учебных сборов с учащимися (юношами) 10-х классов по основам военной службы на руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

     2.. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

    2.1. Организовать проведение учебных сборов согласно программе по курсу основы безопасности жизнедеятельности.

    2.2. Провести учебные сборы с учащимися (юношами) 10-х классов образовательных учреждений 26,27,28,30,31.05.2011 года на базе образовательных учреждений.

    2.3. Организовать проведение инструктажей по охране труда и технике безопасности со всеми участниками учебных сборов.

    2.4. Предоставить необходимые помещения и материальную базу для проведения учебных сборов.

    2.5.Допускать к практическим занятиям на учебно-полевых сборах только тех учащихся, которые допущены к выполнению данных физических нагрузок медицинским работником образовательного учреждения.

    2.6. На сборы привлечь всех учащихся (юношей) 10-х классов школ согласно списка:

	 №

п\п
	Образовательное учреждение
	Количество учащихся,

привлекаемых на сборы

	1.
	МОСШ № 1
	7

	2.
	МОСШ № 2
	39

	3.
	МОСШ № 3
	11

	4.
	МОСШ № 5
	27

	5.
	МОСШ № 6
	23

	6.
	МОСШ № 7
	27

	7.
	МОСШ № 8
	20

	8.
	МОСШ № 9
	29

	9.
	МОСШ №10
	24

	10.
	МОСШ №11
	17

	11.
	МОСШ №12
	25

	12.
	МОСШ №13
	42

	13.
	МОСШ №14
	31

	14.
	МОСШ №15
	29

	15.
	МОСШ № 17
	12

	16.
	МОСШ №18
	23

	17.
	МОСШ №19
	24

	18.
	МОСШ №21
	24

	19.
	МОСШ №22
	13

	20.
	МОСШ №23
	12

	21.
	МОСШ №24
	0

	22.
	МОСШ №25
	16

	23.
	МОУ Лицей № 2
	5

	24.
	МОСШ № 29
	25

	25.
	МОСШ №30
	29

	26.
	МОСШ №31
	25

	27.
	МОСШ №32
	22

	28.
	МОУ Гимназия № 2
	27

	29.
	МОСШ №34
	22

	30.
	МОСШ №40
	19

	31.
	МОСШ №42
	52

	32.
	МОСШ №43
	34

	33.
	МБОУ Гимназия № 1
	16

	34.
	МОУ Лицей
	35

	35.
	МВСШ № 3
	7

	ВСЕГО:
	793

    2.7. Представить отчет по проведению учебно-полевых сборов в департамент образования каб. 510 и городской военный комиссариат до 06.06.2011 г. и отчет о проверке физической подготовки учащихся (подтягивание, кросс 1000 метров, бег 100м).

 3. Главному специалисту департамента образования П.В. Соловьеву:

        3.1. Осуществить координацию проведения учебных сборов с учащимися 10-х классов согласно программе по курсу основы безопасности жизнедеятельности.

         3.2. Осуществить координацию проведения соревнования среди учащихся участников учебных сборов по стрельбе, военно-прикладным и пожарно-прикладным видам спорта.
       4. Муниципальному учреждению «Центр развития образования» (Е.П.Яковлева) организовать проведение соревнований с учащимися (юношами) 10-х классов по военно-прикладным видам спорта, согласно смете расходов.
      5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                      п/п                           О.П.Козлова
Соловьев П.В.

65-11-44

_1335275385.unknown